
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)»

ПРИКАЗ

11.05.2023 № 53 «а» г. Якутск

Об утверждении инструктажа работников ГКУ PC (Я) «НБ PC (Я)» 
по действиям в чрезвычайных ситуациях

На основании требований Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера; Постановления Правительства РФ от 18.09.2020 № 
1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 
Постановления Правительства РФ от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении 
Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», 
приказываю:

1. Утвердить инструктаж работников Государственного казенного 
учреждения Республики Саха (Якутия) «Национальная библиотека 
Республики Саха (Якутия)».

2. Утвердить форму журнала учета инструктажа по действиям в 
чрезвычайных ситуациях.

3. Назначить ответственными заведующих структурными 
подразделениями, филиалами ГКУ PC (Я) «НБ PC (Я)» по проведению 
инструктажа с работниками;

4. Заведующему отдела учетно-хранительской документации Егоровой 
Н.А. организовать контроль за проведением инструктажа по действиям в 
чрезвычайных ситуациях заведующими структурными подразделениями, 
филиалами ГКУ PC (Я) «НБ PC (Я)».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Игнатьева 
А.В., заместителя директора по экономике и цифровизации библиотечно
информационных процессов.

Директор С.В. Максимова


